CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Exmo. Sr. Presidente da CâmaraMunicipal de Campo Largo.

ARROVADO
%,

iSala das gessões 96141193
y
&

— ,...-,

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA, Vereadora que este subscreve,
no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento perante
Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo deste Município,
solicitando LIMPEZA DO RIO PARALELO A AVENIDA DOS EXPEDICIONÁRIOS,
REGIÃO DO BAIRRO ITAQUI, deste município.

A presente proposição legislativa busca atender a demanda da
população que teme tempos chuvosos, devido à cheia do rio que passa pela região.

Há anos os moradores relatam sobre os alagamentos do referido
rio, paralelo a Avenida dos Expedicionários, em frete o pátio da SecretariaMunicipal
de Viação e Obras. Já foram realizados diversos pedidos pelos próprios moradores,
mas até o momento, nenhum foi atendido.

Em suma, os moradores tem solicitado a limpeza do rio, para
auxiliar no Huxo da água e evitar alagamentos futuros.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 26 de outubro de 2023.

Cléa Oliveira!
«

Vereadora

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO— PARANÁ º/FONE: (41) 3392-1717 dali,/L, 92025
E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br 50/40 1ªHome page: www.campolargo.pr.leg.br

1